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Maʼlumot uchun, ОАК 
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iqtisodiyot” jurnali ro‘yxatga kiritilgan.
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5.	 Muhammad al-Xorazmiy nomidagi Toshkent axborot texnologiyalari universiteti 
6.	 Toshkent davlat transport universiteti 
7.	 Toshkent arxitektura-qurilish universiteti
8.	 Toshkent kimyo-texnologiya universiteti
9.	 Jizzax politexnika instituti
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RAQAMLI IQTISODIYOT RIVOJI VA UNI 
TARTIBGA SOLISHDA MUVOZANATLI 

REGULYATIV SIYOSAT YURITISH

Davlatov Ulug‘bek Baxodirovich
Raqobatni rivojlantirish va iste’molchilar huquqlarini himoya qilish qo‘mitasi

Mustaqil tadqiqotchisi

Annotatsiya. Raqamli iqtisodiyotning jadal rivojlanishi, raqamli platformalar orqali tovar va xizmatlar ayirboshlanishi 
kengayib, iste’molchilarning iqtisodiy faolligi oshmoqda. Biroq, raqamli bozorlarda algoritmik qarorlar, platformalarning 
bozor qudrati va transchegaraviy faoliyati bozor ishtirokchilari va iste’molchilar huquqlarini himoya qilishda yangi xavf-
xatarlarni yuzaga keltirmoqda. SHu bois, raqamli bozorlarda bozor ishtirokchilari va iste’molchilar huquqlarini himoya 
qilishni davlat tomonidan samarali tartibga solish masalasi alohida ahamiyat kasb etmoqda. 

Kalit so‘zlar: raqamli bozorlar, raqamli platformalar, sun’iy intellekt, bozor ishtirokchilari, iste’molchilar huquqlari, 
iste’molchilar huquqlarini himoya qilish, davlat tomonidan tartibga solish, raqobat, raqobat qonunchiligi.
Abstract. : The rapid development of the digital economy is accompanied by the expansion of the exchange of goods and 
services through digital platforms, as well as an increase in consumers’ economic activity. However, in digital markets, 
algorithmic decision-making, the market power of platforms, and their cross-border activities create new risks in protecting 
the rights of market participants and consumers. In this context, the issue of effective state regulation of the protection of 
the rights of market participants and consumers in digital markets becomes particularly important.

Keywords: digital markets, digital platforms, artificial intelligence, market participants, consumer rights, consumer 
protection, state regulation, competition, competition law.
Аннотация. Стремительное развитие цифровой экономики сопровождается расширением обмена товарами 
и услугами через цифровые платформы, а также ростом экономической активности потребителей. Однако в 
цифровых рынках алгоритмические решения, рыночная власть платформ и их трансграничная деятельность 
создают новые риски в сфере защиты прав участников рынка и потребителей. В связи с этим особое значение 
приобретает вопрос эффективного государственного регулирования защиты прав участников рынка и 
потребителей на цифровых рынках.

Ключевые слова: цифровые рынки, цифровые платформы, искусственный интеллект, участники рынка, права 
потребителей, защита прав потребителей, государственное регулирование, конкуренция, антимонопольное 
законодательство.

K I R I S H
Raqamli iqtisodiyot va sun’iy intellekt texnologiyalarining jadal rivojlanishi global iqtisodiy o‘sishning muhim 

drayveriga aylanib, O‘zbekistonda ham ushbu sohani qo‘llab-quvvatlash va tartibga solish masalalarini dolzarb 
qilib qo‘ymoqda. O‘zbekiston Respublikasida so‘nggi yillarda raqamli iqtisodiyot va sun’iy intellektni rivojlantirish 
bo‘yicha izchil islohotlar amalga oshirilmoqda. “Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi doirasida davlat 
xizmatlarini to‘liq raqamlashtirish, elektron hukumat tizimini kengaytirish, axborot tizimlari hamda ma’lumotlar 
bazalarini integratsiya qilish ishlari jadal sur’atlarda olib borilmoqda[1].

Joriy yilning 25-mart sanasida O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev huzurida o‘tkazilgan 
moliya va raqamli texnologiyalar sohasidagi yangi tashabbuslar taqdimotida davlatimiz rahbari xalqaro 
raqamli texnologiyalar markazini tashkil etish masalasiga to‘xtalib: “Sun’iy intellekt texnologiyalari, raqamli 
transformatsiya, tadqiqot va ishlanmalar, sertifikatlashtirish, startaplar hamda ma’lumotlar markazlari ushbu 
markaz faoliyatining asosiy yo‘nalishlari etib belgilanishini, 2030-yilgacha mazkur markaz orqali 1 mingtagacha 
kompaniyani jalb qilish, 300 mingdan ziyod ish o‘rni yaratish va 5 milliard dollarlik eksport salohiyatiga chiqish 
maqsadi belgilangani”, ta’kidladi[2].
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Shu nuqtayi nazardan, mazkur tadqiqotning obyekti — raqamli iqtisodiyot tizimi va raqamli platformalar 
faoliyati, predmeti — ularni tartibga solishda qo‘llaniladigan regulyativ mexanizmlar hisoblanadi. Tadqiqotning 
maqsadi esa raqamli iqtisodiyotni barqaror rivojlantirish uchun muvozanatli regulyativ siyosatni shakllantirishning 
amaliy jihatlarini asoslashdan iborat bo‘lib, vazifalari sifatida xalqaro tajribani tahlil qilish, milliy amaliyotni 
baholash, sohadagi muammolarni aniqlash hamda samarali tartibga solish bo‘yicha taklif va tavsiyalar ishlab 
chiqishdan iborat.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Jan Tirole nazariyasiga ko‘ra, raqobat siyosatini yuritishda platformalarning bozor ulushi emas, balki 

ularning ekotizimdagi ta’siri, ma’lumotlarga egalik qilishi va algoritmlar orqali bozorni boshqarishi asosiy mezon 
sifatida baholanishi lozim. Uning fikricha, raqamli bozorlarda an’anaviy raqobat siyosatini qo‘llash yetarli emas. 
Bu jarayonda tarmoq ta’siri, ma’lumotlar asimmetriyasi va platformalarning ikki tomonlama xususiyatlarini 
hisobga olish muhim ahamiyatga ega [3]. Schumpeter (Joseph Schumpeter)ning fikricha, raqobatning asosiy 
manbai — innovatsiyalar, ya’ni yangi texnologiyalar, biznes modellar va mahsulotlardir. Bugungi kunda 
raqamli iqtisodiyotda raqamli platformalarning tez rivojlanishi va yangi xizmat turlarining paydo bo‘lishi aynan 
Schumpeter nazariyasini amaliy jihatdan tasdiqlaydi [4].

Porterning raqobat nazariyasi asosan “millatlar raqobatbardoshligi” va “Porterning besh kuch modeli” 
(Porter’s Five Forces)ga tayanadi. Uning nazariyasiga ko‘ra, bozordagi raqobat darajasi faqat kompaniyalar 
soniga emas, balki tarmoqqa kirish to‘siqlari, mahsulotlar o‘rnini bosuvchilar, ta’minlovchilar va iste’molchilarning 
muzokara kuchiga ham bog‘liq [5]. Raqamli bozorlarda ushbu model ayniqsa dolzarb, chunki agregatorlar va 
marketpleyslar iste’molchi va ta’minlovchilarning munosabatini qayta shakllantirmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur maqolada raqamli bozorlarda raqobat siyosatining zamonaviy muammolari va ularni hal etishning 

samarali yo‘llarini aniqlash hamda tahlil qilish jarayonida xorijiy olimlar tomonidan olib borilgan ilmiy tadqiqotlar, 
nazariy xulosalar va amaliy tajribalardan foydalanildi. Shu bilan birga, muallif tomonidan raqamli iqtisodiyot 
sharoitida raqobat siyosati mexanizmlarini takomillashtirish bo‘yicha mustaqil ilmiy qarashlar ishlab chiqildi. 
Tadqiqotda mantiqiy tahlil, tizimli yondashuv va analitik taqqoslash kabi ilmiy usullar qo‘llanilib, raqamli 
bozorlardagi ustun mavqe, ma’lumotlardan foydalanish va bozorga kirish to‘siqlarini baholashning ilmiy 
asoslangan yo‘nalishlari aniqlandi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Mamlakatimizda raqamli iqtisodiyot va sun’iy intellekt yo‘nalishlarida global tendensiyalarga mos ravishda 

yangi texnologiyalarni joriy etish, iqtisodiy samaradorlikni oshirishga qaratilgan ustuvor davlat siyosati 
olib borilmoqda. Shu bilan birga, raqamli texnologiyalarning iqtisodiy o‘sishga ta’sirini aniq baholash va 
raqamlashtirish jarayonlarini qo‘llab-quvvatlovchi samarali mexanizmlarni joriy etish bugungi kunning dolzarb 
vazifalaridan biri hisoblanadi.

Dunyo bo‘ylab hukumatlar raqamli gigantlarni nazorat qilish va adolatli raqobatni tiklash uchun tartibga 
solish choralarini ko‘rmoqda. 2022-yilda Yevropa Ittifoqi katta kompaniyalarning bozordagi ustunligidan 
foydalanishining oldini olishga qaratilgan Raqamli bozorlar to‘g‘risidagi qonunni qabul qilganidan beri yana 19 
ta davlat raqamli raqobat to‘g‘risida qonunlar qabul qilish bo‘yicha choralar ko‘rdi. Masalan, Avstraliya 2024-yil 
oxirida yangi keng ko‘lamli rejimni taklif qildi.

Yaponiya ham mobil ekotizimlarda shaffoflikni oshirish va dominantlikni kamaytirishga qaratilgan maqsadli 
qonunlarni joriy qildi. Shuningdek, Janubiy Afrika raqobat to‘g‘risidagi qonuniga o‘zgartirishlar kiritdi, bu raqamli 
sektorlarda, jumladan, elektron tijorat, turistik platformalar va oziq-ovqat yetkazib berishda inklyuzivlikni 
rag‘batlantirish va konsentratsiyaga qarshi kurashishga xizmat qiladi. 2020-yildan beri dunyo bo‘ylab hukumatlar 
raqamli bozorlarda raqobatni tiklash uchun ko‘rgan choralari soni 14 tadan 2024-yilda 153 tagacha ortdi [6].

Raqamli platformalar iqtisodiyotini rivojlantirish turli segmentlarning xususiyatlarini inobatga oluvchi va 
faoliyat uchun shaffof qoidalarni ta’minlaydigan muvozanatli tartibga solishni talab qiladi. Bunday tartibga 
solish mexanizmi mamlakatimizdagi platformalarning raqobatbardoshligini saqlab qolish va mamlakatning 
global raqamli bozordagi o‘rinlarini mustahkamlash imkonini berishi lozim.

BMT Savdo va rivojlanish tashkilotining ta’kidlashicha, raqobatni cheklovchi qonunlarni samarali, 
shaffof va muvofiqlashtirilgan holda qo‘llash raqamli ekotizimlarni inklyuziv, raqobatbardosh va rivojlanishga 
yo‘naltirilganligini ta’minlashning asosiy kaliti hisoblanadi.

Raqamli iqtisodiyot global miqyosda tez sur’atlarda o‘sib bormoqda. DET hisoboti ma’lumotlariga ko‘ra, 
2025-yilda dunyo raqamli bozori taxminan 24 trillion dollarga baholanmoqda — bu jahon YAIMining qariyb 21 
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foizini tashkil etadi va u yillik 8,5 foiz sur’atda o‘smoqda, bu esa jahon iqtisodiyoti o‘sishidan 3 baravar tezdir. 
Sun’iy intellekt va raqamli texnologiyalar allaqachon elektr energiyasi yoki internet singari odatiy qo‘llaniladigan 
texnologiyalarga aylanib ulgurgan bo‘lib, ular YAIM o‘sishini har yili 0,5–1,5 foiz punktgacha tezlashtirish 
imkoniyatiga ega [7]. Ekspertlar baholariga ko‘ra, raqamli platformalarning Rossiya Federatsiyasi YAIMidagi 
ulushi allaqachon 5 foizga yetgan, ushbu segmentning umumiy aylanmasi esa 2023-yilda 6,4 trillion rubldan 
oshgan. Elektron tijorat eng tez rivojlanayotgan sohalardan biri sifatida 2024-yilda 41 foiz o‘sishni ko‘rsatdi, 
raqamli xizmatlar bozori esa prognozlarga ko‘ra 30 foizgacha kengaygan [8]. Mazkur yo‘nalishda ilg‘or xorijiy 
tajribani o‘rganish, xorijiy ekspert va konsultantlar bilan hamkorlikda ilmiy-tadqiqot ishlarini olib borishga 
alohida e’tibor qaratilmoqda. Xususan, Xitoy axborot-kommunikatsiya texnologiyalari akademiyasi (CAICT) va 
davlatimizning mas’ul idoralari bilan hamkorlikda olib borilgan tadqiqotlar natijasida “O‘zbekiston Respublikasi 
raqamli iqtisodiyotini 2030-yilgacha rivojlantirish rejasi” hisoboti ishlab chiqildi. Hisobotda O‘zbekiston raqamli 
iqtisodiyotining rivojlanish jarayonlari raqamli infratuzilma, sohalarni raqamlashtirish, raqamli boshqaruv 
va raqamli iste’dodlar kabi beshta asosiy yo‘nalish kesimida chuqur tahlil qilingan. Mazkur tahlillarga ko‘ra, 
O‘zbekiston Respublikasining raqamli iqtisodiyoti 2021–2023-yillar davomida yillik o‘rtacha 26,5 foizga o‘sgan 
bo‘lib, raqamli iqtisodiyotning mamlakat yalpi ichki mahsulotidagi ulushi deyarli 9 foizni tashkil etgan [9].

Shuningdek, raqamlashtirish, aloqa va axborotlashtirish xizmatlari O‘zbekiston iqtisodiyotida tobora 
muhim o‘rin egallab bormoqda, ular nafaqat biznesni, balki millionlab insonlarning kundalik hayotini ham 
o‘zgartirmoqda. Ularning ta’siri chakana savdo va moliyaviy xizmatlardan tortib transport, ta’lim va sog‘liqni 
saqlash kabi turli sohalarni qamrab olmoqda. So‘nggi yillarda platforma iqtisodiyotining o‘sishi sezilarli darajada 
tezlashdi, bunga global integratsiya, texnologik innovatsiyalar, iste’molchilar xulq-atvoridagi o‘zgarishlar hamda 
biznesning raqamlashtirilishi sabab bo‘lmoqda.

O‘zbekiston Respublikasi Milliy statistika qo‘mitasi ma’lumotlariga ko‘ra, 2025-yilning yanvar–dekabr 
oylarida (norasmiy va yashirin iqtisodiyotni baholash bo‘yicha o‘tkazilgan statistik kuzatuvlar natijalari hisobga 
olingan holda) aloqa va axborotlashtirish xizmatlari hajmi 79,5 trln so‘mni tashkil etdi. Bu ko‘rsatkich 2024-yil 
bilan solishtirilganda 39,8 foizga oshdi. Ma’lumot uchun: 2024-yilda xizmatlar hajmi 56,9 trln so‘mni tashkil etdi. 
Bu ko‘rsatkich 2020-yil bilan solishtirilganda 2025-yilda 5 baravarga o‘sgan (1-jadval).

1-jadval. Axborot va aloqa sohasidagi xizmatlar hajmi1

Hududlar nomi
Yillar kesimida (trln. so‘m) O‘sish, foizda

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2024 yilga 
nisbatan

2020 yilga 
nisbatan

Qoraqalpog‘iston 
Respublikasi 0,4 0,5 0,6 0,8 1,0 1,4 143,5 323,8

Andijon viloyati 0,6 0,7 0,9 1,1 1,4 1,8 127,5 286,1
Buxoro viloyati 0,5 0,5 0,7 0,8 1,0 1,3 132,6 288,4
Jizzax viloyati 0,3 0,4 0,4 0,5 0,7 1,1 158,3 410,7
Qashqadaryo viloyati 0,6 0,7 0,9 1,1 1,4 1,8 132,1 313,7
Navoiy viloyati 0,3 0,3 0,4 0,5 0,7 1,0 142,8 342,2
Namangan viloyati 0,5 0,6 0,8 1,0 1,2 1,6 134,6 293,2
Samarqand viloyati 0,8 0,9 1,2 1,5 2,0 2,8 138,1 349,4
Surxondaryo viloyati 0,4 0,5 0,7 0,9 1,1 1,4 132,4 325,6
Sirdaryo viloyati 0,2 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 132,4 298,3
Toshkent viloyati 0,6 0,8 1,0 1,3 1,8 2,6 141,3 443,2
Farg‘ona viloyati 0,9 1,1 1,4 1,7 2,1 2,8 134,8 308,0
Xorazm viloyati 0,4 0,4 0,6 0,7 1,1 1,5 139,2 423,6
Toshkent shahri 9,4 12,6 18,0 27,4 41,0 57,8 141,0 615,7
O‘zbekiston Respublikasi 15,9 20,4 27,9 39,7 56,9 79,5 139,8 501,1

Yuqoridagi jadval tahlili shuni ko‘rsatadiki, aloqa va axborotlashtirish xizmatlarining eng yuqori ko‘rsatkichi 
Toshkent shahriga to‘g‘ri kelib, 57,8 trln so‘mni tashkil etib, 2024-yil bilan solishtirganda 16,8 trln so‘mga (41 %) 
oshdi. Shuningdek, nisbatan yuqori hajm Farg‘ona va Samarqand (2,8 trln so‘mdan) hamda Toshkent (2,6 trln 
so‘m) viloyatlari hissasiga to‘g‘ri kelmoqda.

1	  Ўзбекистон Республикаси Миллий статистика қўмитаси маълумотлари асосида муаллиф томонидан ишлаб чиқилган
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Ushbu xizmatning rivojlanishi raqamli bozorlarning kengayishiga xizmat qiladi, iqtisodiyotning 
raqamlashtirilishini tezlashtiradi hamda biznes va iste’molchilar uchun yangi imkoniyatlar yaratadi. O‘z 
navbatida, raqamlashtirish innovatsiyalarga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi, yangi texnologiyalarni ishlab chiqishga 
faol investitsiya kiritishni rag‘batlantiradi. Sun’iy intellekt, logistikani avtomatlashtirish kompaniyalarga biznes 
jarayonlari samaradorligini oshirish va iste’molchilarga yanada qulay hamda manfaatli xizmatlar taklif etish 
imkonini beradi.

Raqamli ekotizimni rivojlantirishda platformalarning hamkorlari — taksi haydovchilari, kurerlar, buyurtmalarni 
topshirish punktlari operatorlari, sotuvchilar va bozorning boshqa ishtirokchilari — muhim rol o‘ynaydi. Ularning 
platformalar bilan o‘zaro hamkorligi yangi ish o‘rinlarini yaratishga, tadbirkorlikni rivojlantirishga va millionlab 
insonlar uchun tovarlar hamda xizmatlardan foydalanish imkoniyatini kengaytirishga xizmat qiladi.

Yaqin kelajakda mamlakatimiz uchun asosiy texnologik trendlar qatorida quyidagilarni ajratib ko‘rsatish 
mumkin:

Fintex va raqamli to‘lovlarni rivojlantirish. Platformalar o‘z to‘lov xizmatlarini integratsiya qilib, 
foydalanuvchilar uchun qulay va xavfsiz moliyaviy yechimlarni yaratadi. Endi mijozga turli servislar orasida 
almashishi shart emas — barcha moliyaviy operatsiyalarni bir necha klikda, bir joyda amalga oshirish mumkin. 
Bu katta vaqtni tejaydi va to‘lovlarni yanada qulay hamda shaffof qiladi. Biroq, moliyaviy xizmatlar sohasida 
o‘z pozitsiyalarini mustahkamlay borgan sari, raqamli platformalar bozorda mustaqil ishtirokchilarga aylanib, 
to‘lovlar, kreditlash, investitsiyalar va sug‘urta kabi yo‘nalishlarni o‘zlashtirmoqda.

Sun’iy intellekt va katta ma’lumotlar. Alohida e’tiborga sazovor jihat — generativ sun’iy intellekt bo‘lib, u 
kontent yaratish, mijozlarga xizmatni avtomatlashtirish va personallashtirilgan yechimlarni ishlab chiqish uchun 
yangi imkoniyatlarni ochadi. Biroq, uning rivojlanishi etika, algoritmlar shaffofligi va ma’lumotlar himoyasi kabi 
jiddiy muammolarni ham keltirib chiqaradi.

Avtomatlashtirish va robotlashtirish. Buyurtmalarni boshqarish, ombor logistikasi va mijozlarga xizmat 
ko‘rsatishni avtomatlashtirilgan tizimlar orqali joriy etish operatsion xarajatlarni qisqartiradi va buyurtmalarni 
bajarishni tezlashtiradi. Robotlashtirilgan omborlar, avtonom kurer xizmatlari va intellektual yetkazib berish 
tizimlari yaqin kelajakda hayotning bir qismiga aylanishi mumkin. Robototexnika rivojlanishi muhandislardan 
va algoritm ishlab chiquvchilaridan tortib, avtomatlashtirilgan tizim operatorlari va ma’lumotlar tahlili bo‘yicha 
mutaxassislargacha yangi kasblar talabini shakllantiradi. Shu tariqa, avtomatlashtirish nafaqat biznes 
jarayonlarini optimallashtiradi, balki mehnat bozorini ham transformatsiya qiladi, inson va texnologiya o‘rtasida 
yangi o‘zaro aloqalarni yaratadi.

Global iqtisodiy o‘zgarishlar sharoitida raqamli platformalar barqaror rivojlanishning drayverlariga 
aylanmoqda, biznes yuritish uchun yanada qulay va moslashuvchan shart-sharoitlarni ta’minlab, mehnat 
bozori chegaralarini kengaytirmoqda hamda hududlar rivojlanishiga hissa qo‘shmoqda. Biroq, afzalliklar bilan 
bir qatorda, ularning jadal rivojlanishi tartibga solish, soliqqa tortish va iste’molchilar huquqlarini himoya qilish 
masalalariga alohida e’tibor qaratishni talab qiladi.

Raqamli iqtisodiyot rivojlanishi bilan platformalar faoliyatini tartibga solish va ekotizimning barcha 
ishtirokchilari — iste’molchilar, biznes va davlatni himoya qilishga qaratilgan regulyativ choralarga bo‘lgan 
ehtiyoj ortmoqda. Biroq, asosiy savol shundaki — tartibga solish zarurati va ortiqcha nazorat xavfi o‘rtasida 
qanday qilib muvozanatga erishish mumkin?

O‘zbekistonda raqamli platformalar uchun huquqiy bazani yaratish bo‘yicha bir qator ishlar amalga 
oshirilmoqda. Oʻzbekiston Respublikasining 03.07.2023 yildagi “Raqobat toʻgʻrisida”gi O‘RQ-850-son2 Qonuniga 
“raqamli platforma” tushunchasining kiritilishi [11] va Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2024-
yil 1-maydagi “Tovar va moliya bozorlarida monopoliyaga qarshi tartibga solishga doir normativ-huquqiy 
hujjatlarni tasdiqlash toʻgʻrisida”gi 256-son3 qarorining 2-ilovasi bilan Raqamli platforma operatorining ustun 
mavqeini va ustun muzokara kuchini e’tirof etish hamda raqobatning cheklanishiga olib keladigan harakatlarni 
aniqlash tartibi to‘g‘risidagi Nizom tasdiqlanishi bu yo‘nalishdagi muhim qadamlar hisoblanadi [12]. Raqobatni 
rivojlantirish va iste’molchilar huquqlarini himoya qilish qo‘mitasi tomonidan mazkur Nizomga asosan 8 ta 
xo‘jalik yurituvchi subyekt 5 ta shakldagi raqamli platformalar bo‘yicha ustun mavqega ega deb e’tirof etildi.

Mazkur yo‘nalishda katta ishlar amalga oshirilgan bo‘lsa-da, bir qator bahsli, xususan, turli xil platformalarni 
tartibga solishda differensial yondashuv zarurligi bilan bog‘liq masalalar mavjud. Masalaning murakkabligi 
shundaki, universal yondashuvni hamisha ham qo‘llab bo‘lmaydi. Masalan, marketpleyslar, moliyaviy 
xizmatlar, ta’lim platformalari va yetkazib berish xizmatlari turli biznes modellari asosida faoliyat yuritadi 
va alohida normalarni talab qiladi. Barcha platformalarga yagona qoidalarni qo‘llashga urinish esa sohaviy 
xususiyatlarni inobatga olmaydigan, moslashuvchan va samarali bo‘lmagan normalarni yaratish xavfini keltirib 
chiqaradi. Natijada, bu biznesning rivojlanishini cheklashi, innovatsiyalar sur’atini sekinlashtirishi va bozorning 
moslashuvchanligini pasaytirishi mumkin.

2	  https://lex.uz/docs/-6518381
3	  https://lex.uz/ru/docs/-6907023
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Raqamli platformalarning kelajagi nafaqat tartibga solish choralaridan, balki texnologik jihatlardan ham kelib 

chiqadi. Innovatsion yechimlar platformalarga biznes jarayonlarini optimallashtirish, logistika samaradorligini 
oshirish, foydalanuvchilar bilan o‘zaro munosabatni personallashtirish imkonini bersa-da, bir vaqtning o‘zida 
yangi chaqiriqlar ham yaratadi.

O‘zbekistonda raqamli platformalarning kelajagi texnologik, iqtisodiy va tartibga solish omillari 
kombinatsiyasiga hamda davlat tomonidan tartibga solish va biznes yuritish erkinligi o‘rtasidagi muvozanatga 
bog‘liq. Optimal yondashuv platforma biznesining barcha ishtirokchilari manfaatlarini inobatga olishi, 
iste’molchilar huquqlarini himoya qilishi, shuningdek, innovatsiyalar va barqaror rivojlanish uchun sharoit 
yaratishi zarur.

O‘zbekistonda raqamli iqtisodiyotni rag‘batlantirish, innovatsiyalar sur’atini oshirish va raqamlashtirishdan 
olinadigan nafning adolatli taqsimlanishini ta’minlash maqsadida raqamli platformalarni tartibga solishda qat’iy 
va samarali raqobat mexanizmlarini qo‘llash hamda investitsiyaviy jozibadorlikni ta’minlash raqamli iqtisodiyotni 
rag‘batlantirib, innovatsiyalar sur’atini oshiradi va raqamlashtirishdan olinadigan nafning adolatli taqsimlanishini 
ta’minlaydi. Raqamli platformalarni tartibga solishda sohaviy xususiyatlardan kelib chiqqan holda differensial 
yondashuvni joriy etish, ya’ni marketpleys, fintex, logistika va ta’lim platformalari uchun alohida normalar ishlab 
chiqish maqsadga muvofiq. Raqobat muhitini kuchaytirish maqsadida raqamli platformalarning bozordagi 
ustun mavqeini aniqlash va monitoring qilishning shaffof mexanizmlarini takomillashtirish zarur.

Raqamli iqtisodiyot uchun yuqori malakali kadrlar tayyorlashni kuchaytirish, ayniqsa sun’iy intellekt, 
ma’lumotlar tahlili va kiberxavfsizlik yo‘nalishlarida ta’lim dasturlarini rivojlantirish lozim.

Davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi hamkorlikni kengaytirish orqali raqamli transformatsiya jarayonlarini 
jadallashtirish hamda raqamli platformalar faoliyatida iste’molchilar huquqlarini himoya qilish va ular uchun 
shaffoflikni ta’minlashga qaratilgan mexanizmlarni takomillashtirish maqsadga muvofiq.
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